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Shogeria *PRESTIGJ GROUP * shpk

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2014-31/12/2014

Monedha:LEK

Viti raportues

Viti

_paraardhes

Ndryshimet +/-

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

7,994,269.0

7,554,615.0

439,654.0

Arka

6,850,000.0

7,203,755

Banka

1,144,269.0

350,860

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma |.2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme

4,628,624.0

1,291,061

3,337,563.0

Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

4,260,312.0

5,135,067.0

(874,755.0

Instrumente te tjera borxhi

60,000.0

60,000.0

iv

Investime te tjera financiare

Shuma 1.3

8,948,936.0

6,486,128.0

2,462,808.0

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

iv

Mallra per rishitje

7,379,303.0

11,191,594

Parapagesat per furnizime

Shuma 1.4

7,379,303.0

11,191,5694.0

Aktivet biologjike afatshkurtra

(3,812,291.0

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

2,665,968

(2,665,968.0

Totali per Aktivet Afatshkurtra

24,322,508.0

27,898,305.0

(3,675,797.0)

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrie te tiera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tiera me vlere

Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma Il.1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

75,254

75,254

Pajisje Zyre

7,002,430.0

7,002,430

Aktive te tjera afatgjata materiale

812,337.0

812,337

Shuma Il.2

7,890,021.0

Aktivet biologjike afatgjata

7,890,021.0

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma Il.4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

\

Totali per Aktivet Afatgjata

=
7.890,021.0

7.890,021.0

Totali i Aktiveve

32,212,529.0\|.

-35,788,326.0

(3,575,797.0)
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Shogeria *PRESTIGJ GROUP * shpk

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2014-31/12/2014

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

26,718,863.0

23,845,007.0

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

26,718.863.0

23,845,007

2,873,856.0

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Shuma 1.2

26,718,863.0

23,845,007.0

2,873,856.0

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

13,161,906.0

8,395,869

4,766,037.0

Te pagueshme ndaj puhonjesve

1,297,924.0

785,184

512,740.0

Detyrimet tatimore

193,778.0

230,083

(36,305.0)

Hua te tjera

40,742

(40,742.0)

Parapagimet e arkétuara

Shuma l.3

14,653,608.0

9,451,878.0

5,201,730.0

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

41,372,471.0

33,296,885.0

8,075,586.0

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financia

re

Bonot e konvertueshme

Shuma Il.1

Huamarrje te tjera afatgjata

19,861,304.0

20,481,371.0

Provizionet afatgjata

(620,067.0)

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

19,861,304.0

20,481,371.0

(620,067.0)

Totali i detyrimeve

61,233,775.0

53,778,256.0

7,455,619.0

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali Ortakerise

100,000.0

100,000.0

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

|| IN| =

Rezerva

Rezerva ligjore

ii|Rezerva te tiera

Rezerva statuore

Shuma 1.6

Fitimet e pashperndara

(18,089,930.0)

(10,056,317)

(8,033,613.3)

Fitimi/Humbija e vitit financiar

(11,031,316.0)

(8,033,613)

(2,997,703.0)

Totali perKapitalin

(29,021,246.0)

(17,989,929.7)

(11,031,316.3)

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

32,212,529.0

35,788,326.3

(3,575,797.3)

DIFERENCA
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Shogeria *PRESTIGJ GROUP * shpk

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2014-31/12/2014

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

DETYRIMET

Detyrimet Afatéh kurtra

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

26,718,863.0

23,845,007.0

¥

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

26,718,863.0

2,873,856.0

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

23,845,007

i|Bono te konvertueshme

Shuma 1.2

26,718,863.0

23,845,007.0

2,873,856.0

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

13,161,906.0

8,395,869

4,766,037.0

Te pagueshme ndaj punonjesve

1,297,924.0

785,184

512,740.0

Detyrimet tatimore

193,778.0

230,083

(36,305.0

Hua te tjera

40,742

(40,742.0

Parapagimet e arkétuara

Shuma 1.3

14,653,608.0

9,451,878.0

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5,201,730.0

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

41,372,471.0

33,296,885.0

8,075,586.0

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Shuma Il.1

Huamarrje te tjera afatgjata

20,481,371.0

Provizionet afatgjata

19,861,304.0

(620,067.0)

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

19,861,304.0

20,481,371.0

(620,067.0

Totali i detyrimeve

61,233,775.0

53,778,256.0

7,455,519.0

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionareve te shoqgerise meme

Kapitali Ortakerise

100,000.0

100,000.0

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

|| iWIN|—-

Rezerva

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

i|Rezerva statuore

Shuma 1.6

Fitimet e pashperndara

(18,089,930.0)

(10,056,317)

(8,033,613.3)

oo~

Fitimi/Humbja e vitit financiar

(11,031,316.0)

(8,033,613)

(2,997,703.0)

Totali perKapitalin

(29,021,246.0)

(17,989,929.7)

(11,031,316.3

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

35,788,326.3

(3,575,797.3

32,212,529.0

DIFERENCA

S
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Shogeria *PRESTIGJ GROUP * shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

(shumat ne Leke)

Nr. ' Pershkrimi Viti ushtrimor| |Viti patardhes| |Ndryshimi +/-
|
1|Shitjet neto 19,223,838.0 17,502,889 1,720,949.0
2|Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shfrytezimit - z -
3|Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P Proges, - - -
Puna e kryer nga njesia ekonomike Raportuese per
4|gellimet e veta dhe ¢ kapitalizuar - - -
Totali Ardhurave nga veprimtaria 19,223,838.0 17,502,889.0 1,720,949.0
|
5| Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 12,453,958.0 9,792,047 2,661,911.0
6|Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit 11,970,151.0 8,606,414 3,363,737.0
7|Shpenzimet e personelit 5,106,871.0 5,224,242.0 (117,371.0)
7/a _ |Pagat 4,376,075.0 4,476,682 (100,607.0)
7/b Shpenzimet e Sigurimeve Shogeotre 730,796.0 747,560 (16,764.0)
Tl Shpenzimet per pensione - -
8|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 730,000 (730,000.0)
[Totali I shpenzimeve 29,530,980.0 24,352,703.0 5.178,277.0
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite € Shfrytezimit (10,307,142.0) (6,849,814.0) (3,457,328.0)
Te ardhurat die Shpenzinet nnanciare nga INjesite ¢
1|Kontrolluara . "
2|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjd -
3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare. (724,174.0) (1,183,799.0) 459,625.0
Te ardhurat dhe shpensimet financiare nga
3/a investime le tjera financiare afatgata. -
3/b Te ardhurat dbe shpengimet nga tnteresi (853,183.0) (1,070,562.0) 217,379.0
3/c Fitimet(humbjet)nga kursi 1 kembimit 129,009.0 143,529.0 (14,520.0)
3/d Te ardbura dbe shpenzime fe tiera financiare (256,766.0) 256,766.0

Fitimi(Humbja) para Tatimit

(11,031,316.0)

(8,033,613.0)

(2,997,703.0)

Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin

Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar

(11,031,316.0)

(8,033,613.0)

(2,997,703.0)
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TE TJERA SHENIMET
Mjete monetare

Para ne dore

Para ne Banka

Vlera arke (Pulle Akcize)
Totali

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

31 Dhjetor 20714

31 Dhjetor 2013

Ndryshimi +/ -

6,850,000.0 7,203,755.0 (353,755.0)
1,144,269.0 350,860.0 793,409.0
7,994,269.0 7,554,615.0 439,654.0

Derivativet
Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali

Inventari

31 Dhyetor 2014

31 Dhjetor 2013

¥

Ndryshimi +/-

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime
Totali

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

31 Dhjetor 2014

31 Dhyetor 2013

Ndryshimi + e

7,379,303.0

11,191,594.0

(3,812,291.0)

7,379,303.0

11,191,594.0

(3,812,291.0)

Kerkesa te arketueshme

Kerkesa te tjera te atketueshme

Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare
Totali

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te k

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmartje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali

Aktive afatgjata materiale

31 Dhjetor 2014 31 Dhyjetor 2013 Ndryshimi +/ -
4,628,624.0 1,291,061.0 3,337,563.0
4.260,312.0 5,135,067.0 (874,755.0)

60,000.0 60,000.0 :
8,048,936.0 6,486,128.0 2,462,808.0

31 Dhjetor 2014 31 Dbjetor 2013 Ndryshimi +/ -

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013




Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te jera afatgjata materiale

Totali

507,651.0 75,254.0 432,397.0
7,382,369.0 8,105,069.0 (722,700.0)
7,890,020.0 8,180,323.0 (290,303.0)

Aktivet afatgjata jomateriale

31 Dbjetor 2014

31 Dhbjetor 2013

¥

INdryshimi + /-

Emri i mire
Shpenzimet e zhvillimit
Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali

Detyrimet Afatshkurtra

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Ndryshimi +/-

Derivativet (vlera negative)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra 26,718,863.0 23,845,007.0 2,873,856.0

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata - - -

Bono te konvertueshme - - -
Te pagueshme ndaj furnitoreve 13,161,9006.0 8,395,869.0 4,766,037.0
Te pagueshme ndaj punonjesve 1,297,924.0 785,184.0 512,740.0
Detyrimet tatimore 193,778.0 230,083.0 (36,305.0)
Hua te tjera - 40,742.0 (40,742.0)

Parapagimet e arkétuara - - -

Grantet dhe te ardhurat e shtyra - - -

Provizionet afatshkurtra - - -
41,372,471.0 33,296,885.0 8,075,586.0

Detyrimet Afatgjata

31 Dhjetor 2014 31 Dbhjetor 2013 Ndryshimi +/-

Hua, bono dhe detyrime nga giraja finan - - -

Bonot e konvertueshme 2 - -
Huamarrje te tjera afatgjata 19,861,304.0 20,481,371.0 (620,067.0)

Provizionet afatgjata - - -

Grantet dhe te ardhura te shtyra - - -
Totali 19,861,304.0 20,481,371.0 (620,067.0)

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali qe i perket aksionareve te sh. meme
Kapitali Ortakerise

Primi 1 aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Ndryshimi +/ -

100,000.0

100,000.0




Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Rezerva statuore

Fitimet e pashperndara

Fitimi/Humbja e vitit financiar
Totali

Detyrimet tatimore

Tatim mbi fitimin
TVSH per tu paguar
Akcize
Sigurime shogeore e Shendetsore
Tatim mbi te ardhurat personale
Tatime e taksa te tjera

Totali

(18,089,930.0) (10,056,316.7) (8,033,613.3)
(11,031,316.0) (8,033,613.0) (2,997,703.0)
(29,021,246.0) (17,989,929.7) (11,031,316.3)

31 Dhjetor 2074 31 Dhjetor 2013 Ndpyshimi +/ -

(60,000.0) 503,529.0 (563,529.0)

| (5,135,067.0)] 220,687.0 (5,355,754.0)
230,083.0 173,942.0 56,141.0
40,742.0 42,300.0 (1,558.0)
(4,924,242.0) 940,458.0 (5,864,700.0)




E vlefshme per SHENIMET

Te ardhura 31.12.2014 31.12.20133 Ndryshimi +/- ne %o
Nga shitjet 19,223,838.00 17,502,889.00 1,720,949.00 109.83
Te tjera - - -

Kosto e shitjeve
Shitje mallra e sherbime 29,530,980.00 24,352,703.00 5,178,277.00 1213

Fitimi nga veprimtaria (10,307,142.00) (6,849,814.00) (3,457,328.00) 150.47
Interesa te fituara Neto (853,183.00) (1,070,562.00) 217,379.00
Diferenca kembimi Neto 129,009.00 143,529.00 (14,520.00) -
Te tjera financiare - (256,766.00) 256,766.00 -

Fitimi Bruto (11,031,316.00) (8,033,613.00) (2,997.703.00) 137.31
Shpenzime te pazbritshme 64,557.00 64,557.00

Baza llogaritjes se Tatim Fitimit (10,966,759.00) (8,033,613.00) (2,933,146.00) 136.51
Tatim Fitimi 10%820 % (1,606,722.60) 1,606,722.60

Fitimi Netto per Vitin 2014 (11,031,316.00) (6,426,890.40) (4,604,425.60) 171.64

Caku I Fitimit -57.38% -36.72%




Prestige Group

Aktivet Afatgjata Materiale 2014

. ; Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2012
1 Makineri dhe paisje 91,727 0 91,727
2 Mobilje orendi zyre, 7,989,480 432,398 0 + 8,421,878
3 Paisje informatike 1,041,603 0 1,041,603
4 0
5 {

TOTALI 9,122.810 432 398 \ 0 9,555,208




